Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска
ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор(382 2) 67 86 91; заместители(382 2) 67 54 80;

e-mail: gym29@education70.ru

ПРИКАЗ № 60

по основной деятельности
от 03 марта  2025г.

Об организации предоставления
услуги по зачислению в
МАОУ гимназию № 29 г. Томска
посредством АИС «Е-услуга. Образование»
на 2025 – 2026 учебный год

На основании п.6 ч. 1 ст. 9, ч.4, 7 ст. 66, ч.6 ст.67, ст. 79 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  ст. 13 Закона  Томской области  от 12.08.2013г. № 149-
ОЗ «Об образовании в Томской области, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации  от  02.09.2020г.  № 458  «Об  утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования»,  руководствуясь
постановлением Главного государственного санитарного врача  Российской Федерации от 29.09.2020г. № 28
СП 2.4.3648-20 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических требований к организации воспитания и
обучения,  отдыха  и  оздоровления  детей  и  молодежи»,  распоряжением  департамента  образования
администрации Города Томска 128р от 27.02.2025г. «О закреплении муниципальных общеобразовательных
учреждений  за территориями муниципального образования «Город Томск»,   Уставом МАОУ гимназии №
29 г.Томска (утв.приказом департамента образования администрации Города Томска № 556 от 12.11.2015г.),
положением № 87 «Правила  приема граждан на обучение по образовательным программам  начального
общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ гимназию № 29 г.Томска» (в новой
редакции утв. приказом № 67 от  04.03.2024г.),   положением № 199 «Об организации приема заявлений в
письменной и электронной формах по зачислению граждан в МАОУ гимназию № 29 г. Томска» (в новой
редакции утв. приказом № 73 от 22.02.2023г.), Порядком организации предварительной записи заявителей
на  подачу  документов  в  приемную комиссию МОУ гимназии  № 29  г.  Томска  (в  новой  редакции  утв.
приказом № 10 от  15.01.2020г.),   в  целях обеспечения публичности и открытости деятельности МАОУ
гимназии  №  29  г.  Томска  по  предоставлению  общедоступного  бесплатного  общего  образования,
регламентирования  деятельности  МАОУ  гимназии  №  29  г.Томска   при  зачислении  детей  посредством
системы АИС «Е-услуга. Образование» на 2025 – 2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Организовать предоставление услуги по зачислению обучающихся в МАОУ гимназию

№ 29 г. Томска год посредством региональной АИС «Е-услуга. Образование».
II. Назначить Кедярову О.А., секретаря, ответственным лицом по работе с заявлениями и

документами (далее – ответственное лицо) о зачислении детей в МАОУ гимназию № 29
г.  Томска  в  АИС  «Е-услуга.  Образование»,  поступающими   через  Единый  портал
государственных услуг (далее – ЕПГУ).

III. Кедяровой О.А., ответственному лицу:
3.1. До 10 марта 2025 года провести выверку адресов микрорайона МАОУ гимназии № 29
г. Томска.
3.2.  С даты начала приема детей в первый класс осуществлять обработку и регистрацию
заявлений и документов, поступивших от родителей (законных представителей) детей,  в
системе АИС «Е – услуга. Образование», направленных одним из способов:
а) лично в МАОУ гимназию № 29 г.Томска;
б) через  операторов  почтовой  связи  общего  пользования  заказным  письмом  с
уведомлением о вручении;

в) с использованием функционала (сервисов) региональных порталов государственных и
муниципальных  услуг,  являющихся  государственными  информационными  системами
субъектов  Российской  Федерации,  созданными  органами  государственной  власти
субъектов Российской Федерации (при наличии):
- через  Единый  портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)
(https://www.gosuslugi.ru/) (далее – ЕПГУ);
-   через портал образовательных услуг Томской области  (https://eu.tomedu.ru/)  (далее –
портал ОУТО).
3.3.  Оперативно (в течение 3  рабочих дней после завершения приема заявлений о
приеме на обучение в первый класс в соответствии с нормой набора, утвержденной
приказом  директора  гимназии) информировать  департамент  образования
администрации Города Томска  о завершении  приема заявлений в первый класс на 2025 –
2026 учебный год.
IV. Обеспечить  информирование  родительской  общественности  о  предоставлении

услуги по зачислению в МАОУ гимназию № 29 г. Томска посредством системы АИС
«Е – услуга. Образование». Срок – до 20 марта 2025г. Ответственная – Егорова А.В.,
заместитель директора по учебно – воспитательной работе.

V.  Обеспечить  консультирование  родительской  общественности  по  вопросам
регистрации  электронных  заявлений   на  Едином  портале  государственных  и
муниципальных услуг». Срок – с 20 марта 2025 года  по 25 марта 2025г. Ответственная
– Егорова А.В., заместитель директора по учебно – воспитательной работе.

VI. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       С.В. Шаболина

В дело № 01 – 06
______ О.А. Кедярова
03 марта  2025г.

https://eu.tomedu.ru/
https://www.gosuslugi.ru/

		2025-03-03T12:02:48+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА